§ 1.-Puede nombrarse procurador para la acción de injurias, que nace de la Ley Camelio; pues aunque se ejerce por pública utilidad, es sin embargo privada.

§ 2.- La obligación que suele mediar entre el principal y su procurador produce la acción de mandato. Pero a veces no se contrae la obligación de mandato, como sucede cuando nombramos procurador para negocio suyo, y en su nombre prometemos que se pagará lo juzgado; porque si por esta promesa hubiéremos pagado algo, no debemos reclamarlo por la acción de mandato, sino por la de venta, si vendimos la herencia, o por la primitiva causa del mandato, como sucede cuando el fiador nombró por procurador al demandado.

§ 3.- Aquel a quien según el Senadoconsulto Trebeliano se restituyó la herencia, con arreglo a derecho nombrará por procurador al heredero.

§ 4.- Sed et dominum pignoris creditor recte dabit procuratorem ad Servianam.

§ 5.- Porro si uni ex reis credendi constitutum sit isque alium in constitutam pecuniam det, non negabimus posse dare. sed et ex duobus reis promittendi alter alterum ad defendendum procuratorem dabit.

§ 6.- Si plures heredes sint et familiae erciscundae aut communi dividundo agatur, pluribus eundem procuratorem non est permittendum dare, quoniam res expediri non potest circa adjudicaciones et condemnaciones: plane permittendum dare, si uni coheredi plures heredes existant.

§ 7.- Reo latitante post item contestatam ita demum fideiussores eum defendere videbuntur, si vel unus ex his eum pro solidō defendat, vel omnes vel qui ex his unum dederint in quem iudicium transferetur.

43.- PAULUS; *libro IX ad edictum*.- Mutus et surdus per eum modum qui procedere potest procuratorem dare non prohibentur: forsitan et ipsi dantur non quidem ad agendum, sed ad administrandum.

§ 1.- Cum quaeretur, an alicui procuratorem habere liceat, inspicendum erit, an non prohibeat procuratorem dare, quia hoc edictum prohibitorium est.

§ 2.- In popularibus actionibus, ubi quis quasi unus ex populo agit, defensionem ut procurator praestare cogendus non est.

§ 3.- Is, qui curatorem alicui praesenti petat, non aliter audietur nisi adulto consentiente: quod si

§ 4.- Likewise, the creditor in the Servian Action can legally appoint the owner of the property pledged his agent.

§ 5.- Moreover, if a party makes an agreement, concerning a preexisting debt, with one of the several joint creditors, and appoints another of them to bring suit on the agreement, his right to do so cannot be denied. And where there are two joint debtors, one of them can appoint the other to defend him.